
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS

DEP ART AMENTO DE ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL

PORTARIA N° 890, DE 17 DE ABRIL DE 2018.

O DIRETOR GERAL DO DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO
DE PESSOAL DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS, no uso das
atribuições legais contidas na Delegação de Competência, constante da Portaria n"
205/GR, de 28.02/2018, e tendo em vista o que consta no Processo na
23065.040820/2017-31, resolve:

Homologas os atos praticados por KLEBER JOSÉ DOS SANTOS,
Administrador, matrícula SIAPE na 1736060, em substituição a PAULA FRAGOSO
MATTOS, Administradora, matrícula SIAPE na 1736330, no exercício da função de
Assistente da Direção da Escola Técnica de Artes - ETA, código FG - 02, nos períodos
de 01106/2017 a 21/10/2017, em virtude de seu afastamento para gozo de sua Licença
Maternidade e de sua prorrogação, e, de 06/02/2018 a 06/05/2018, em virtude de seu
afastamento para gozo de sua Licença Capacitaçã .


